DECRETO Nº 36.340, DE 26/06/2019.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º  Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a
progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês  de Abril/2013,
Abril/2016, Abril/2017, Março/2018, Abril/2018, Junho/2018, Outubro de
2018,Janeiro/2019,Fevereiro/2019, Março/2019, Abril/2019, Maio/2019 e Junho/2019, que
fazem parte deste Decreto, conforme Memorando Nº 783/2019 - SEMAD/GRH.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz,  26 de Junho de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2013

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1447 JURANDI GUIMARAES MOTORISTA III – G

RETROATIVO: 04/2016

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1980 DELMIRA CORREIA VIEIRA AUX. SERV. GERAIS I  I – H

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1982 DEUSDEIA DE SOUZA PEGO DE
ALMEIDA SILVA

AUX. SERV. GERAIS I  I – H

RETROATIVO: 04/2017

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

3354 MARILDA ALVES RIBEIRO
ZANCHETTA

AUX. SERV. GERAIS I  I – H

RETROATIVO: 03/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

461 ROBSON FAGUNDES DE OLIVEIRA ART. OB. SERV. PUB. II III – L

RETROATIVO: 04/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

673 MARIA LUIZA CAMPAGNARO
ALVES

AG. ADMINISTRATIVO
III

VI – K

RETROATIVO A: 06/2018

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21814 KELINE LOPES GALACHA
MORAIS

AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21854 TARCISIO TORRES PRIMO
CAVALCANTI

AG. ADMINISTRATIVO
I

IV – C

RETROATIVO A: 10/2018

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

686 MARIA DO CARMO AIOLFI LIMA ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – K

RETROATIVO A: 01/2019

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27290 ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA
GIACOMIN

AG.
ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO A: 02/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27609 GIOVANA SILVA RAMPINELLI AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

736 SANDRA MARIA MUSSO
GRAMACHO BATISTA

TE. NÍVEL SUPERIOR II

ASSISTENTE SOCIAL

VIII – K

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27738 VALERIA FRAGA SFALSIM AG. ADMINISTRATIVO
I

IV – B

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1364 LAERTE LUIZ SEGATTO JARDINEIRO II – J

1254 LUZIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO AJ. SERVIÇO PÚBLICO  I – J

27734 MARCIA DOS SANTOS RICATI AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

1260 MARIA DA PENHA NASCIMENTO
GARCIA

AJ. SERVIÇO PÚBLICO  I – J

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28056 ADELICIA GOMES FELLER AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV – B

1245 JULIETA BATISTA DE OLIVEIRA  AJ. SERVIÇO PÚBLICO  I – J

27980 MARA RUBIA BARCELOS  AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22107 PATRICIA RENATA SUCCI ASSIST.
ADMINISTRATIVO I

III – B

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28034 MARIA DAS DORES CANDIDO DA
SILVA

AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1213 GENESIO GATTI FAVARO AJ. SERVIÇO PÚBLICO  I – J

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1359 JACINTO ALVES DA SILVA ART. OB. SERV. PUB. II III – J

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1322 VALDIR SANTUZZI LOPES AG. ADMINISTRATIVO
II

V – J

RETROATIVO A: 04/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28380 BRUNA RADAVELLI ROSA  AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

1980 DELMIRA CORREIA VIEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – H

2046 LUZIA GODES CAPUCHO
NASCIMENTO

AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28392 ARLETE DA PENHA GOZZER
BERTOLANI

AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28391 ALINE VESCOVI SACCANI AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

28386 SABRINA CAVALHERI DE
CARVALHO

AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2345 LUZIA LOPES AJ. SERVIÇO PÚBLICO  I – I

1945 RENALDA DE OLIVEIRA PEGO AUX. SERV. GERAIS II II – I

2155 VANIA BENEDITO DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2422 ALOISIO TEIXEIRA DE AZEVEDO
JUNIOR

VIGIA II – I

RETROATIVO A: 04/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28509 GABRIELA PAULA GUIMARAES AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

2191 GERALDA CASTOLDI CAMPOS AUX. SERV. GERAIS I I – I

2065 MARIA DA PENHA RODRIGUES
PEREIRA

AUX. SERV. GERAIS I I – I

2634 MARIA REGINA BARBIERI TESTA AUX. SERV. GERAIS II II – I

2091 MARIA ROSA DA SILVA
MONTEIRO

AUX. SERV. GERAIS I I – I

2095 MARINA DOMINGAS TESSAROLO MONITOR II – I

2098 MARINEIS GUIMARAES
NASCIMENTO

AUX. SERV. GERAIS I I – I

2243 MAURA FALCAO AUX. SERV. GERAIS II II – I

2124 RITA BENEDITO DOS SANTOS MONITOR II – I

2257 TELMA ARAUJO RAMOS MONITOR II – I

2679 TEREZINHA DE LOURDES RUI ASSIST.
ADMINISTRATIVO II

IV – I

2645 VERONICA BARBIERI TESSAROLO AG. ADMINISTRATIVO
III

VI – I

2161 ZENI HERMINIA TESSAROLO
VIEIRA

AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2096 MARINALVA MATHIAS FEU MAI AUX. SERV. GERAIS I I – I

2387 ROSANGELA GRATZ LYRIO AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2114 NEUSA MARIA VICENTE DA CRUZ AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 05/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2736 ANA MARIA SANTANA
MANDELLI

ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – I

800 HELENILZO RAMOS DE OLIVEIRA AG. ADMINISTRATIVO
III

VI – K

2748 JANNI CLEIA SCARPATI REBUZZI AG. ADMINISTRATIVO
III

VI – I

RETROATIVO A: 05/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2737 ANGELA MARIA PEREIRA DA
SILVA SABINO

ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – I

2830 FABIANA SUCE AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV – I

842 MARLY DOS ANJOS GOMES AG. ADMINISTRATIVO
II

V – K

2248 PATRICIA PEREIRA LAGASSE MONITOR II – G

2856 RITA DE CASSIA CROCE ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – I

2156 VANIA PESSOTTI RIBEIRO MONITOR II – H

2264 WALDINEA FRAGA RANGEL MONITOR II – I

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2813 LAURO ANTONIO RANGEL
LOUREIRO

ENCARREGADO DE
TURMA

II – I

2762 MOACYR NASCIMENTO DOS
SANTOS JUNIOR

ENCARREGADO DE
TURMA

II – I

814 OCIMAR MANTOVANI MOTORISTA III – K

2806 SAVIO DEORCE FERRARI ENCARREGADO DE
TURMA

II – I

2816 SILVESTRE FERREIRA DA COSTA ART. OB. SERV. PUB. II III – J

825 VALDIR LYRIO DO ROSARIO AUX. SERV. GERAIS I I – H

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2699 EDINA MARIA RANGEL DA
COSTA

ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – I

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2811 ELTON NOGUEIRA DIAS ART. OB. SERV. PUB. II III – I

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2735 ADVANIR ROCHA DOS SANTOS ART. OB. SERV. PUB. II III – I

RETROATIVO A: 05/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2770 GILMAR DIAS ROSARIO
MOREIRA

AUXILIAR OFICINA
MECÂNICA

II – L

RETROATIVO A: 06/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2868 ELCIO EUGENIO CALIMAN TERCI ASSIST.
ADMINISTRATIVO III

V – I

864 MARTA DE MORAIS DE OLIVEIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – K

870 VANILDA PEREIRA DAS NEVES AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – K

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1992 ELIDIA CASOTTO MONITOR II – I

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

874 MARIA MADALENA PESSOTTI  FISCAL II

MEIO AMBIENTE

VI – K